
  1

 
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53 
                                                                                   Częstochowa, dnia  17-02-2015r. 
Znak sprawy: DAZ.26.005.2015 
 
L.dz. 263/15     
 
                                                                                                                                                                                                             

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie                                                                                                          
zamówienia publicznego 

     
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  dostawę odczynników, 
akcesoriów i materiałów ekspoloatacyjnych do analizatorów będących własnością zamawiającego 

       oraz odczynników i szybkich testów do diagnostyki laboratoryjnej 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  
 

 
 
Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – 
tekst jednolity, Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zmianami, Zamawiający udziela wyjaśnień  treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/ na poniższe pytania: 
 
Pytanie 1: dotyczy wpłaty wadium w formie pieniężnej Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie 
na przelewie zapisu: „Wadium -Numer sprawy oraz numer części”, na które Wykonawca składa ofertę? 
Pole do wpisywania / oznakowania przelewu wpłaty wadium zawiera ograniczoną liczbę znaków                         
i niemożliwe jest umieszczenie pełnej nazwy postępowania 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 2: część 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty oryginalnych ulotek 
informacyjnych lub instrukcji wykonania w języku polskim wygenerowanych z systemu komputerowego                
w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie lub w formie elektronicznej? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
       

Pytanie 3: część 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty kart charakterystyk 
substancji niebezpiecznych w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie lub                   
w formie elektronicznej i odstąpi od wymogu dostarczenia ww. dokumentów wraz z pierwszą dostawą? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 

      Pytanie 4: część 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty dokumentów 
dopuszczających do obrotu i odstąpi od wymogu dostarczenia ww. dokumentów wraz z pierwszą dostawą 
oraz odpowiednio zmieni zapisy SIWZ w tym projektu umowy §4 ust. 2? 
Uzasadnienie: system administracji sprzedaży w magazynie Wykonawcy uniemożliwia zidentyfikowanie 
pierwszego złożonego zamówienia. Nie ma więc możliwości dołączenia wymaganych dokumentów 
dopuszczających. Odczynniki są oznakowane znakiem CE na opakowaniach i w ten sposób jednoznacznie 
można określić, że są dopuszczone do obrotu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

     
 



  2

Pytanie 5: część 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 30 dniowy okres płatności? Wymóg 60 dniowego 
okresu płatności jest sprzeczny z interesem publicznym i prowadzi do obciążenia publicznej jednostki 
dodatkowymi odsetkami, w związku z istniejącymi zapisami ustawy o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych (Dz. U. Nr 139 poz. 1323 ze zm.). Zgodnie z Ustawą o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych (Dz. U. Nr 139 poz. 1323 ze zm.)., Zamawiający niezależnie od długości terminu płatności 
przewidzianego umową, zobowiązany będzie do zapłaty Wykonawcy odsetek: 

      - za okres od 31 dnia oznaczonego w umowie jako termin zapłaty – odsetki ustawowe 
- za okres od następnego dnia po dniu oznaczonym w umowie jako termin zapłaty do dnia zapłaty –  
odsetki podatkowe 
Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej należą do jednostek sektora finansów publicznych 
(„Art. 4. Ust. 1 pkt. 7 ustawy o finansach publicznych z dnia 30-06-2005 roku Dz.U.05.249.2104). Mając 
powyższe na względzie wydatki powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytania do umowy: 
Pytanie 6:§6 ust. 2 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych? 
Uzasadnienie: Rozpatrzenie reklamacji wymaga przeprowadzenia specjalistycznych badań w laboratorium. 
Czas reklamacji jaki przewidział Zamawiający może okazać się terminem nierealnym na prawidłowe 
przeprowadzenie badania, zwłaszcza jeśli weźmiemy pod uwagę czas wzrostu bakterii, co jest 
niezbędnym elementem badania.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie do 7 dni roboczych. 
 
Pytanie 7: §6 ust. 2 pkt 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu do 5 dni roboczych ? 
Uzasadnienie: Rozpatrzenie reklamacji wymaga przeprowadzenia specjalistycznych badań w laboratorium. 
Czas reklamacji jaki przewidział Zamawiający może okazać się terminem nierealnym na prawidłowe 
przeprowadzenie badania, zwłaszcza jeśli weźmiemy pod uwagę czas wzrostu bakterii, co jest 
niezbędnym elementem badania.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych. W § 6 ust.2 pkt.1) 
otrzymuje brzmienie: 
„wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo lub niekompatybilnego na wolny od wad            
lub kompatybilny w terminie do pięciu dni  roboczych licząc od dnia przesłania  reklamacji faxem lub 
drogą elektroniczną  (e-mail)”,    
 
Pytanie 8:  §6 ust. 2 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych. 
 
Pytanie 9:  §6 ust. 2 pkt 2 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu do 4 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 4 dni roboczych. W § 6 ust.2 pkt.2) 
otrzymuje brzmienie: 
„uzupełnienia braków  ilościowych w terminie do czterech dni roboczych  od dnia przesłania reklamacji  
faksem lub drogą elektroniczną (e-mail)”. 
 

      Pytanie 10: §10 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od 
zamówionego a nie dostarczonego w terminie towaru a nie jak dotychczas od wartości dostawy? 
Uzasadnienie: Kara winna być liczona od części nienależytej realizacji zamówienia. Jeśli np. Wykonawca 
dostarczy 9 z 10 opakowań w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu w magazynie                     
1 opakowanie dostarczy z jednodniowym opóźnieniem, to kara umowna liczona od wartości całego 
zamówienia jest karą nieuzasadnioną. Prosimy, by kara ta była liczona od faktycznie dostarczonego 
towaru z opóźnieniem.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
 
 
 



  3

Pytanie 11: §10 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej    
do 5%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 12: §10 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 
5%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytania 13: Część nr 2 – dostawa odczynników, akcesoriów i materiałów zużywalnych do analizatora 
biochemicznego Konelab 20 I będącego własnością Zamawiającego na okres 24 miesięcy dla potrzeb 
Laboratorium Analityki Medycznej przy al. Pokoju 44: 
a) Czy Zamawiający dopuści inne metody? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne metody. 
 
b) Czy Zamawiający dopuści inne wielkości opakowań jednostkowych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne wielkości opakowań jednostkowych pod warunkiem, że 
zaoferowane przez Wykonawcę wielkości opakowań jednostkowych w poszczególnych pozycjach 
formularza asortymentowo-cenowego dla części Nr 2  nie będą większe niż wymagane. 
 
c) Czy Zamawiający dopuści pominięcie w wycenie roztworu do hemolizy, surowic i kalibratorów                        
w przypadku gdy zawarte są już w innych pozycjach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
d) Czy Zamawiający dopuści odczynniki, które nie można wstawić bezpośrednio na pokład aparatu i gdzie 
trzeba przygotowywać odczynnik roboczy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
e)  Czy Zamawiający dopuści czas reakcji serwisu do 2 dni roboczych a naprawę do 3 dni roboczych od 
daty zgłoszenia? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytania 14: Część nr 4 – dostawa odczynników, akcesoriów i materiałów zużywalnych do analizatora 
koagulologicznego K-3002 OPTIC będącego własnością Zamawiającego na okres 24 miesięcy dla potrzeb 
Laboratorium Analityki Medycznej przy al. Pokoju 44: 

      a) Czy  w poz 2 Zamawiający dopuści opakowanie jednostkowe APTT 5ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
b) Czy  w poz 4 Zamawiający dopuści opakowanie jednostkowe 25ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
c)  Czy  Zamawiający dopuści pominięcie w wycenie poz 4 (bufor do oznaczania fibrynogenu)                       
w przypadku gdy jest on zawarty z zestawie z poz 3 (zestaw do oznaczania fibrynogenu)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
d) Czy Zamawiający dopuści czas reakcji serwisu do 2 dni roboczych a naprawę do 3 dni roboczych od 
daty zgłoszenia? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 15:  Część nr 6 – dostawa odczynników i szybkich testów do diagnostyki laboratoryjnej na okres 
24 miesięcy dla potrzeb Laboratorium Analityki Medycznej przy al. Pokoju 44: 

      a) Czy  w poz 1 i 2 Zamawiający dopuści testy pakowane po 50szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 



  4

 
W przypadku zaoferowania asortymentu o parametrach dopuszczonych przez 
Zamawiającego Wykonawca winien to zaznaczyć w swojej ofercie, w odpowiednich 
formularzach asortymentowo-cenowych.  
 
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym 
przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na stronie internetowej Zamawiającego.  
 
 

 

 

 

                                                                                       Zatwierdził: 
 

 
  

               DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 
lek. med. Barbara Magnuszewska–Pankiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


